
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33987 Sexta-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2019

CONSIDERANDO os termos contidos memorando nº 44/2019 - DECOF/
DAF/HOL
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora FERNANDA ALMEIDA SOUZA SILVA, Técnico em 
Administração e Finanças (Ciências Contábeis), Matrícula 57229878/1, 
pertence ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Chefi a 
do Departamento de Contabilidade e Finanças deste Hospital, em razão da 
ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de agosto de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 476098
PORTARIA N º 670/2019 -GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 30/07/2019 publicado no 
DOE nº 33.937 de 31/07/2019 e Memorando nº 359/2019-SOP/CGP/HOL.
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 16/07/2019, a servidora CARLA ALESSANDRA SANTOS 
FRANCO, Cargo Comissionado (Enfermeiro), matrícula nº 5900527/3 per-
tencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL na Unidade de Atendimento 
Imediato – UAI, deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 16/07/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de setembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 476089
PORTARIA N º 669/2019 -GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 30/07/2019 publicado no 
DOE nº 33.937 de 31/07/2019 e Memorando nº 359/2019-SOP/CGP/HOL.
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 16/07/2019, a servidora CAMILA RENATA MONTEIRO 
DOS REIS, Cargo Comissionado (Médico), matrícula nº 57193539/2 per-
tencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL na Divisão de Hematologia 
deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 16/07/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de setembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 476088
PORTARIA N º 673/2019 -GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 30/07/2019 publicado 
no DOE nº 33.937 de 31/07/2019 e Memorando nº 359/2019-SOP/CGP/
HOL.
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 18/07/2019, a servidora VANIELLE FERNANDES LIMA, 
Cargo Comissionado, matrícula nº 5949741/1 pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL na Divisão de Nutrição e Dietética deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 18/07/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de setembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 476094
PORTARIA N º 671/2019 -GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 30/07/2019 publicado no 
DOE nº 33.937 de 31/07/2019 e Memorando nº 359/2019-SOP/CGP/HOL.
RESOLVE:
I-LOTAR, a partir de 31/07/2019, o servidor FELIPE JACINTO MELO ABEN 
ATHAR, Cargo Comissionado, matrícula nº 5925293/2, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, na Assessoria de Informática deste Hos-
pital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 31/07/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de setembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 476091

PORTARIA N° 656/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019 publicado no DOE n° 
33.774 de 07/01/2019 e;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.741 de 19.04.2017, publicada no DOE: 
33.358 de 20.04.2017 que disciplina o Processo Seletivo Simplifi cado para 
a contratação de servidor temporário
R E S O L V E:
I-ALTERAR a partir de 01/08/2019 os termos da PORTARIA Nº 296/2019 – 
GAB/DG/HOL de 22/04/2019 especifi camente o item II.
EXCLUIR:
-JOSÉ FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR matrícula 5323070/1 Cargo Comissio-
nado (Pedagogo)
INCLUIR:
-LUCIANA DE CARVALHO MERGULHÃO matrícula 57196356/1 Técnico em 
Gestão da Computação
II-Permanecer os demais termos e membros contidos na PORTARIA Nº 
296/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de agosto de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 476085
PORTARIA N º 672/2019 -GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 30/07/2019 publicado 
no DOE nº 33.937 de 31/07/2019 e Memorando nº 359/2019-SOP/CGP/
HOL.
RESOLVE:
I-LOTAR, a partir de 24/06/2019, o servidor HENRIQUE RIBEIRO RODRI-
GUES NETO, Cargo Comissionado (Médico), matrícula nº 5949749/1, per-
tencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL na Divisão de Ortopedia On-
cologica deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 24/06/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de setembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 476092
PORTARIA N º 674/2019 -GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos na PORTARIA Nº 553/2019- P.G.E de 
02/09/2019
RESOLVE:
REVOGAR a partir de 04/09/2019 os termos da PORTARIA Nº 88/2019-
GAB/DG/HOL de 07/02/2019 que lotou na Assessoria de Ouvidoria deste 
Hospital, a servidora ROBERTA FERREIRA DA SILVA, Técnico em Gestão de 
Procuradoria, matrícula nº 57202674/2, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo da Procuradoria Geral do Estado - PGE sem ônus para o Órgão de 
origem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de setembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 476096

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°082/2019 - HOL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO 
DO SERVIÇOS DE PORTARIA DAS DEPENDÊNCIAS DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA (HOL) e NÚCLEO DE ACOLHIMENTO AO ENFERMO EGRESSO 
(NAEE) 24 HORAS/DIA, COM FORNECIMENTO DA MÃO-DE-OBRA, SUPER-
VISÃO E FISCALIZAÇÃO TÉCNICA NECESSÁRIA À PRESTAÇÃO DOS SER-
VIÇOS.
Data da Abertura: 01/10/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 19 de setembro de 2019
Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 475950


